
COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

Determinazione N. 155 del 26/06/2019

UFFICIO SEGRETERIA

OGGETTO:
ASSEGNO  NUCLEO  FAMILIARE  NUMEROSO  AI  SENSI  DELL'ART.65  LEGGE 
448/1998.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Visti:
- l’art. 65 della legge 23.12.1998, n. 448 come modificato dall’art. 50 della legge 17 maggio 1999, 
n. 144 che introduce nuove misure a sostegno dei nuclei familiari numerosi e meno abbienti;
- il D.P.C.M. 7 maggio 1999, n. 221 che definisce le modalità attuative e gli ambiti di applicazione  
dei criteri di valutazione della situazione economica equivalente;
- il D.P.C.M. 21 luglio 1999, n. 305 che reca disposizioni relative alla certificazione della situazione  
economica equivalente;
- il D.M. 15 luglio 1999, n. 306 che disciplina l’assegnazione e l’erogazione degli assegni per i nuclei 
familiari  in  cui  siano compresi  almeno tre figli  minori  a  norma dell’art.  65  della legge 448/98 
surrichiamata;
- l’art. 49 comma 12 della legge 23.12.1999, n. 488;
- il Decreto 21 Dicembre 2000, n. 452 di approvazione del Regolamento di attuazione degli artt. 65 
e 66 della legge 23 dicembre 1998 n. 448;
- l’art. 13 della Legge Europea 2013, pubblicata in Gazzetta Ufficiale il 20 agosto 2013 ed entrata in  
vigore il 04.09.2013, che ha equiparato, ai fini della concessione del contributo di cui alla presente  
determina, i cittadini extracomunitari in possesso di carta di soggiorno o di permesso di soggiorno 
di lungo periodo CE ai cittadini comunitari;

Viste le circolari esplicative emanate dal Ministero per la Solidarietà Sociale in data 13.09.1999 e 
03.12.1999;

Ricordato che le domande per ottenere i benefici economici previsti dalla normativa di riferimento 
per l’anno 2019 devono essere presentate al Comune di residenza entro e non oltre il 31.01.2020;

Atteso  che  la  concessione  delle  prestazioni  spetta  al  Comune,  individuato  quale  soggetto 
erogatore, mentre al pagamento degli assegni dovrà provvedere l’INPS sulla base dei dati forniti  
dal Comune;

VISTA la domanda presentata da:
-  S.L.  presentata  in  data  12/06/2019,  intesa  ad  ottenere  il  beneficio  per  12  mesi  dell’anno 
corrente; 

COMUNE DI CRESPADORO - Determinazione n. 155 del 26/06/2019



Considerato che il richiedente ha requisiti previsti dalla normativa vigente;

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A

1.di concedere al nominativo sottoindicato il beneficio economico previsto dall’art. 65 della legge 
23.12.1998, n. 448 e successive modificazioni per l’importo a fianco indicato, riparametrato in 
base alla situazione economica, comprensiva di tredicesima mensilità:

NOMINATIVO
IMPORTO

L.G.
1.877,46

2. di comunicare all’INPS i dati necessari allo scopo di consentire l’emissione del relativo assegno.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Bruno Tibaldo



COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

155 26/06/2019 UFFICIO SEGRETERIA 26/06/2019

OGGETTO: ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE NUMEROSO AI SENSI DELL'ART.65 LEGGE 448/1998. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il  27/06/2019 e vi  rimarrà per 15 (quindici)  giorni  consecutivi,  fino al  
12/07/2019.

Addì 27/06/2019 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Bruno Tibaldo

E' copia conforme all'originale.
Lì, 27/06/2019

Il Funzionario incaricato

Bruno Tibaldo

COMUNE DI CRESPADORO - Determinazione n. 155 del 26/06/2019


	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE NUMEROSO AI SENSI DELL'ART.65 LEGGE 448/1998.


